[bookmark: _Toc156550877][bookmark: _Hlk140591786]Aneksi 4.3  Mjeti për monitorimin nëpërmjet kqyrjes së kartelave të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve të mjekimit për pacientët me Diabet 

	Treguesit e monitorimit të zbatimit të protokollit të mjekimit te pacientit me Diabet:

	Vlerëso nëse informacioni është në kartelën e pacientit me PO ose JO
	Mangësi te konstatuara
	Rekomandime

	
	K1
	K2
	K3
	K4
	K5
	K6
	K7
	K8

	K9
	K10
	
	

	Kartela e pacientit me Diabet duhet të ketë:

	1.Si të bëra një herë në vit:

	1.2 Glicemia 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3 Kreatinemia
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4 Shpejtësia e filtrimit glomerular (GFR)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5 Kolesterol total

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6 HDL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7 LDL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.8 Trigliceride
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.9 Analiza e urinës
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10 Vlerat e TA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.11 Përshkrimi i ekzaminimit të këmbëve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.12 Referimi për ekzaminim të syve (çdo 2 vite ose çdo vit nëse pacienti ka retinopati)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i kontrollit vjetor nëpërmjet plotësimit të Protokollit të ndjekjes së pacientëve me DM tip II dhe përshkrimit në ditën përkatëse. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1 Protokolli i ndjekjes së pacientëve me DM tip II i përditësuar të paktën një herë në vit 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Dokumentimi i vlerësimit të  HbA1C kundrejt synimit individual
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Dokumentimi në çdo konsultë i datës dhe orës së vizitës së rikontrollit 
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Përmbledhja:
Zbatimi nga MF dhe IF i protokolleve të mjekimit për pacientët me Diabet
kërkesat/treguesit (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që dokumentohen  në të gjitha kartelat e kqyrura
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme)që dokumentohen   në më shumë se gjysmën e tyre 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në asnjë nga kartelat e kqyrura 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në më shumë se gjysmën e kartelat e kqyrura. 


